1 / 3

深圳市新国都股份有限公司

2023 年度董事会审计委员会履职情况报告

深圳市新国都股份有限公司（以下简称“公司”）董事会审计委员会根据

《公司章程》和《董事会审计委员会工作细则》等有关规定，尽职尽责，积极

开展工作。现就审计委员会 2023年度的履职情况汇报如下：

一、审计委员会基本情况

公司现任第六届董事会审计委员会由 3 名董事组成，分别为杨小平、曲建、

陈京琳，均为独立董事，其中主任委员由会计专业人士杨小平先生担任。

2024 年 3 月 37 日，公司召开第六届董事会第六次会议，审议并通过了

《关于更换第六届董事会审计委员会部分委员的议案》，根据中国证监会颁布的

《上市公司独立董事管理办法》，审计委员会成员应当为不在上市公司担任高级

管理人员的董事。鉴于董事刘祥先生在公司担任总裁职务，董事会同意调整审

计委员会成员，由刘祥先生替换成陈京琳先生。

二、审计委员会会议召开情况

会议 召开日期 审议事项
决议

情况

第五届董事会

审计委员会

第十一次会议

2023年 4

月 13日

《关于 2022年年度报告全文及摘要的议案》

《关于 2022年度利润分配预案的议案》

《关于 2022年度内部控制自我评价报告的议案》

《关于 2022年度财务决算报告的议案》

《关于拟续聘大华会计师事务所(特殊普通合伙)为公司

2023年度审计机构的议案》

《关于 2022 年审计监察部年度工作总结及 2023 年度工作

计划的议案》

《关于 2023年核查重大事项的内部审计工作计划》

《关于 2022年度审计委员会履职情况报告的议案》

《关于 2023年第一季度报告的议案》

《关于 2023年审计监察部一季度工作总结及二季度工作

一致

通过

 2 / 3

计划的议案》

第六届董事会

审计委员会

第一次会议

2023年 8

月 3日

《关于 2023年半年度报告全文及摘要的议案》

《关于 2023年审计监察部半年度工作总结及下半年度工

作计划的议案》

一致

通过

第六届董事会

审计委员会

第二次会议

2023年 10

月 12日

《关于 2023年第三季度报告的议案》

《关于 2023年审计监察部三季度工作总结及四季度工作

计划的议案》

一致

通过

第六届董事会

审计委员会

第三次会议

2024年 3

月 15日

《关于 2023年年度报告全文及摘要的议案》

《关于 2023年度利润分配预案的议案》

《关于 2023年度内部控制自我评价报告的议案》

《关于 2023年度财务决算报告的议案》

《关于拟续聘大华会计师事务所(特殊普通合伙)为公司

2024年度审计机构的议案》

《关于 2023年审计监察部年度工作总结及 2024年度工作

计划的议案》

《关于 2024年核查重大事项的内部审计工作计划》

《关于 2023年度审计委员会履职情况报告的议案》

一致

通过

三、审计委员会 2023年度主要工作内容情况

1、监督及评估外部审计机构工作

报告期内，我们对公司聘请的审计机构大华会计师事务所（特殊普通合伙）

（以下简称“大华会计师事务所”）的独立性和专业性进行了评估，认为大华

会计师事务所对公司进行审计期间，工作勤勉尽责，遵循了独立、客观、公正

的职业准则，能够实事求是的发表相关审计意见，真实、准确的反映公司财务

状况和经营成果；

2、指导内部审计工作

报告期内，我们认真审阅了公司内部审计工作计划，检查公司内部审计计

划实施情况，评估内部审计工作成果，督促公司内部审计部门严格按照内部审

计制度执行审计计划，并对内部审计发现的问题提出了指导性意见；

3、审阅公司财务报告并对其发表意见

报告期内，审计委员会审阅了公司的季度、半年度、年度财务报告，与公

司管理层进行了沟通，认为公司财务报告真实、准确和完整，公允反映了公司

财务状况及经营成果，不存在欺诈、舞弊及重大错报的情况；

 3 / 3

4、评估内部控制的有效性

报告期内，审计委员会指导公司审计部组织开展内控体系建设，对内部审

计工作的开展和内控流程的完善给予了指导。经过努力，公司内控制度已基本

符合上市公司规范运作要求，并得到了认真执行。公司在内控框架下进一步细

化内部管理制度、完善内控流程，内控体系建设取得良好成效，能够有效控制

相关经营风险，保障公司和股东的利益。

四、总体评价

2023 年度，审计委员会忠实、勤勉地履行了相关法律法规规定的职责，认

真审议相关议案，并发挥了指导、协调、监督作用，有效促进了公司内控建设

和财务规范，促进了董事会规范决策和公司规范治理。

2024 年审计委员会全体委员将继续根据《公司章程》、《董事会审计委员会

工作细则》等相关规定勤勉工作，认真履行职责，推动公司内控制度的持续优

化和经营效率的进一步提高。

深圳市新国都股份有限公司

          董事会审计委员会

2024年 3月 28日

	1、监督及评估外部审计机构工作
	报告期内，我们对公司聘请的审计机构大华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“大华会计师事务所”）的独立性和专业性进行了评估，认为大华会计师事务所对公司进行审计期间，工作勤勉尽责，遵循了独立、客观、公正的职业准则，能够实事求是的发表相关审计意见，真实、准确的反映公司财务状况和经营成果；
	2、指导内部审计工作
	报告期内，我们认真审阅了公司内部审计工作计划，检查公司内部审计计划实施情况，评估内部审计工作成果，督促公司内部审计部门严格按照内部审计制度执行审计计划，并对内部审计发现的问题提出了指导性意见；
	4、评估内部控制的有效性
	报告期内，审计委员会指导公司审计部组织开展内控体系建设，对内部审计工作的开展和内控流程的完善给予了指导。经过努力，公司内控制度已基本符合上市公司规范运作要求，并得到了认真执行。公司在内控框架下进一步细化内部管理制度、完善内控流程，内控体系建设取得良好成效，能够有效控制相关经营风险，保障公司和股东的利益。